
CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

DETERMINA DIRIGENZIALE

NUMERO 
GENERALE 521

Data 09/06/2023

P.N.R.R.   MISSIONE  4  COMPONENTE  1,
INTERVENTO  1.1  NEXT  GENERATION  EU.
ADEGUAMENTO  SISMICO  MEDIANTE
DEMOLIZIONE  E  RICOSTRUZIONE  DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELLA
PALESTRA  DI  VIA  OLMATA.   ACCERTAMENTO
SOMME IN ENTRATA E PRENOTAZIONE SPESA.



CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

__________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

Responsabile del Procedimento: Federica Sodani
Dirigente Responsabile di Area: Vito Rocco Panetta

OGGETTO:  P.N.R.R.   MISSIONE  4  COMPONENTE  1,  INTERVENTO  1.1  NEXT
GENERATION  EU.  ADEGUAMENTO  SISMICO  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E
RICOSTRUZIONE  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  E  DELLA
PALESTRA  DI  VIA  OLMATA.   ACCERTAMENTO  SOMME  IN  ENTRATA  E
PRENOTAZIONE SPESA.

CUI: 02910820584 2023 00004 – CUP: G76F20000000005

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n° 28 del 21/11/2022, confermato con
Decreto  della  Commissione  Straordinaria  n°  6  del  16/01/2023,  con i  quali  è  stato  conferito  al
sottoscritto,  arch.  Vito Rocco Panetta,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  TUEL, l’incarico  di
Dirigente dell’Area III Tecnica - Assetto del Territorio;

VISTO  il  D.P.R.  del  23/11/2022  che  all’art.  1  affida  la  gestione  del  Comune  di  Nettuno alla
Commissione  straordinaria,  la  quale  ai  sensi  dell’art.  2  del  medesimo  decreto  esercita,  fino
all’insediamento  degli  organi  ordinari  a  norma  di  legge,  le  attribuzioni  spettanti  al  Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime
cariche;  
 
VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 31
dell’8/06/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP  e  il  Bilancio  di  Previsione  finanziario
2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n° 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n° 118/2011);

VISTA la  legge  7 agosto 1990,  n.  241,  e  ss.mm.ii.,  concernente  «Nuove norme in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., recante «Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali»;

VISTO  il  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  e  ss.mm.ii.,  recante  «Codice  dei  contratti
pubblici» (di seguito, “Codice dei Contratti”);



VISTO il  decreto  del  Ministro  dei  lavori  pubblici,  di  concerto  con il  Ministro  della  pubblica
istruzione, 18 dicembre 1975, recante  «Norme tecniche aggiornate relative all’edilizia scolastica,
ivi  compresi  gli  indici  di  funzionalità  didattica,  edilizia  e  urbanistica,  da  osservarsi  nella
esecuzione di opere di edilizia scolastica»; 

VISTA la legge 11 gennaio 1996, n. 23, recante «Norme per l’edilizia scolastica»;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante «Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche» e, in particolare, l’articolo 21; 

PRESO ATTO che il comune di Nettuno è  risultato aggiudicatario di finanziamenti PNRR;

CONSIDERATO CHE:

- il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 e per la
realizzazione  degli  interventi  ad  essa  connessi,  finalizzati  alla  messa  in  sicurezza  e
riqualificazione  degli  edifici  scolastici,  l’individuazione  del  Ministero  dell’istruzione  quale
titolare dell’Investimento 3.3;

- per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 sono previsti “progetti in
essere”, a valere sul decreto del Ministro dell’istruzione 23 giugno 2021, n. 192;

- il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR ha ammesso a finanziamento  
l’intervento  in  questione,  sulla  base  dell’istruttoria  e  della  valutazione  effettuata  dalla
Regione competente;

- la  presente  linea  di  finanziamento  rientra,  quindi,  tra  i  c.d.  “progetti  in  essere”  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza, così come previsto dal decreto del Ministro dell’economia e
delle finanze 6 agosto 2021.

VISTO:

- il Decreto del Direttore Generale (Decreto Direttoriale) dell’Unità di Missione del PNRR
Ministero dell’Istruzione del 28/02/2023 n.15 relativo al precedente Decreto M. n.320 del
07/12/2023,  che   ammette  al  finanziamento  il  Comune  di  Nettuno  con  CUP  :
G76F20000000005 per l’importo di € 6.979.448,25, per la misura: M4C1I3.3: “Lavori di
adeguamento sismico mediante demolizione e ricostruzione della Scuola Secondaria di 1°
Grado e della Palestra Via Olmata”;

- che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale
n. 21 del 20/04/2023 è stato approvato il Programma Triennale delle OO.PP. 2023-2025,
nel quale è stata inserita l’opera in oggetto codice C.U.I. 02910820584202300004, per un
importo complessivo pari ad  € 6.979.448,25, , che risulta finanziato come segue:

 per € 5.988.000,00 a valere sulla quota di finanziamento ministeriale  (Cap. spesa
30053);

 per €  991.448,25 a valere sulla quota di cofinanziamento comunale accedendo al
Conto Termico, da richiedere al G.S.E. (Gestore Servizi Energetici), ai sensi dell’art.
6 co. 7 lett. a) e b) del D.M. 16/02/2023 (Cap. spesa 30055);



- che sono stati sottoscritti l’accordo di concessione di finanziamento AOOGABMI (Area
Organizzativa Omogenea Gabinetto Ministro Istruzione) dal direttore generale coordinatore
dell’unità  di  missione  PNRR del  Ministero  dell’istruzione  (titolare  misura  PNRR) d.ssa
Simona Montesarchio e dal legale rappresentante dell’ente (soggetto attuatore PNRR) Dott.
Antonio Reppucci e pervenuto al Comune di Nettuno con pec Prot.n. 28195 del 28/04/2023;

che in base all’art.8 (procedura di pagamento al soggetto attuatore) commi 1-2 dell’accordo
sottoscritto il cronoprogramma di finanziamento dell’intervento è il seguente: “a) fino al
10% del finanziamento, quale acconto, se non già liquidato alla data di sottoscrizione del
presente accordo di concessione, a seguito dell’avvenuta stipula del presente accordo tra
l’Unità  di  missione  del  PNRR  del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  e  il  Soggetto
attuatore, previa richiesta da parte dell’ente locale; b) i restanti pagamenti avverranno per
stati di avanzamento dei lavori (SAL) ed è, quindi, necessario garantire l’inizio dei lavori
per ottenere i vari stati di avanzamento, debitamente certificati dal Responsabile unico del
procedimento, fino al raggiungimento del 90% della spesa complessiva, al netto del ribasso
di gara; c) il residuo 10% è liquidato a seguito dell’avvenuto collaudo e/o del certificato di
regolare esecuzione.”

- che all’art. 8 co.3 (economie derivanti dalle procedure di gara sia di lavori sia di servizi,
anche  in  caso  di  affidamento  diretto,  restano  nella  disponibilità  dell’Ente  locale,
diversamente da previsione originaria),  i  quali  quindi comportano all’Ente l’acquisizione
delle  progettazioni  necessarie  e  la  successiva  aggiudicazione  dei  lavori  in  tempi  molto
stringenti, in particolare entro il 15/09/2023;

- che  il  cronoprogramma di attuazione  riportato nell’accordo di concessione di finanziamento è il
seguente:

 Aggiudicazione dei lavori Entro il 15 settembre 2023 Determina di aggiudicazione

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori

Conclusione dei lavori Entro il 31 marzo 2026 Verbale di ultimazione dei lavori

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo

RICHIAMATO  il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria,  all.  4/2 al  d.lgs.  n.
118/2011, e in particolare il  punto 3, il  quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

RITENUTO:

 di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere:

o sul Cap. 40191 denominato “PNRR REALIZZAZIONE SCUOLA SECONDARIA

DI PRIMO GRADO VIA OLMATA (30053)” del bilancio di previsione finanziario
2023/2025 annualità 2023, per € 5.988.000,00;

o sul  Cap.  40189  denominato  “CONTO  TERMICO  (30056X15.000)

(30055X991448.25)”  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  annualità
2023, per € 991.448,25.



 di provvedere a prenotare l’impegno della spesa:

o per € 5.988.000,00 a valere sul Cap. 30053 denominato “PNRR REALIZZAZIONE

SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  VIA  OLMATA(40191)”  del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025 - annualità 2023;

o per  €  991.448,25a  valere  sul  Cap.  30055  denominato  “CONTO  TERMICO

SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  VIA  OLMATA  (40189)”  del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025 - annualità 2023;

VISTI:

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

 il  Piano Triennale  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza triennio  2022/2024
(Legge 190 del 6 novembre 2012), approvato con deliberazione di G.C. n° 2 del 12/01/2022;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Verbale di Deliberazione n°
3 del 23/02/2016  del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale;

 il vigente Statuto Comunale, adottato con delibera di C.C. n° 45 del 16.06.2000 (modificato
con deliberazione di C.C. n. 6 del 31.01.2017);

RITENUTA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 (T.U.E.L.).

DETERMINA

per i motivi espressi nelle precedenti premesse e che di seguito si intendono integralmente riportati;

1) DI ACCERTARE,  ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. 
Finanz.

2023

Cap./Art. 40191 Descrizione PNRR REALIZZAZIONE SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO VIA OLMATA (30053)

Cod. bil. 4.0200.01 CUP G71B22000450006 PdC finanz. 4.02.01.01.000

Debitore
Ministero dell’istruzione – C.F. 80185250588 

Causale

P.N.R.R.  –  MISSIONE  4  ISTRUZIONE  E  RICERCA:  COMPONENTE  1,
INTERVENTO 1.1-  NEXT GENERATION EU. “ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E  RICOSTRUZIONE  DELLA  SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA”

Vincolo 
comp.

Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 5.988.000,00 Scadenza



Eserc. 
Finanz.

2023

Cap./Art. 40189 Descrizione CONTO TERMICO (30056X15.000)(30055X991448.25)

Cod. bil. 4.0200.04 CUP G71B22000450006 PdC finanz. 4.02.04.01.000
Debitore G.S.E. 

Causale
CONTO TERMICO “ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  E
DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA”

Vincolo 
comp.

Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 991.448,25 Scadenza

2) DI PRENOTARE ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2023

Cap. 30053 Descrizione
PNRR  REALIZZAZIONE  SCUOLA  SECONDARIA
DI PRIMO GRADO VIA OLMATA(40191)

Miss./Progr./Titolo/

Macroaggregato
10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000

Spesa non 
ricorr.

Centro di costo
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO

Compet. 
Econ.

CIG ******* CUP G71B22000450006

Creditore QUADRO ECONOMICO

Causale

P.N.R.R. – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA: COMPONENTE 1,
INTERVENTO  1.1-  NEXT  GENERATION  EU.  “ADEGUAMENTO
SISMICO  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E  RICOSTRUZIONE  DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELLA PALESTRA DI
VIA OLMATA”.

Modalità finan.
Finanz. da 
FPV

Imp./Pren. n. Importo € 5.988.000,00
Frazionabile 
in 12

     

Eserc. Finanz. 2023

Cap. 30055 Descrizione
CONTO  TERMICO  SCUOLA  SECONDARIA  DI
PRIMO GRADO VIA OLMATA (40189)

Miss./Progr./Titolo/

Macroaggregato
10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000

Spesa non 
ricorr.

Centro di costo
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO

Compet. 
Econ.

CIG ******* CUP G71B22000450006



Creditore QUADRO ECONOMICO

Causale

CONTO  TERMICO  “ADEGUAMENTO  SISMICO  MEDIANTE
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO E DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA”

Modalità finan. Conto termico GSE
Finanz. da 
FPV

Imp./Pren. n. Importo € 991.448,25
Frazionabile 
in 12

3) DI DARE ATTO che il cronoprogramma di finanziamento è il seguente: “a) fino al 10% del
finanziamento,  quale acconto,  se  non già liquidato  alla  data di  sottoscrizione del  presente
accordo di concessione, a seguito dell’avvenuta stipula del presente accordo tra l’Unità di
missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito e il Soggetto attuatore, previa
richiesta da parte dell’ente locale; b) i restanti pagamenti avverranno per stati di avanzamento
dei lavori (SAL) ed è, quindi, necessario garantire l’inizio dei lavori per ottenere i vari stati di
avanzamento,  debitamente  certificati  dal  Responsabile  unico  del  procedimento,  fino  al
raggiungimento del 90% della spesa complessiva, al netto del ribasso di gara; c) il residuo
10% è liquidato a seguito dell’avvenuto collaudo e/o del certificato di regolare esecuzione..”

4) DI  DARE ATTO che  il  cronoprogramma di  attuazione  nell’accordo  di  concessione  di
finanziamento  prevede  l’aggiudicazione  dei  lavori  entro  il  15/09/2023,  nonché  l’avvio  dei
lavori entro il 30/11/2023, la conclusione dei lavori entro il 31-03-2026 ed il collaudo dei lavori
entro il 30/6/2026;

5) DI ACCERTARE ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all’articolo 183, comma 8,  del D.lgs. n.
267/2000, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

6) DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

7) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.lgs. n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale.

8) DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai
sensi dell’art. 6  della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i..



9) DI  DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013.

10)  DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico
del Procedimento è l’Istruttore Tecnico Federica Sodani;

11) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area
Federica Sodani Vito Rocco Panetta

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Vito Rocco Panetta in data 09/06/2023
Federica Sodani in data 09/06/2023



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.162 del 09/06/2023

12/06/2023Data: Importo: 5.988.000,00

Oggetto: P.N.R.R. – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA: COMPONENTE 1,INTERVENTO   1.1-   NEXT   GENERATION   EU.
“ADEGUAMENTOSISMICO   MEDIANTE   DEMOLIZIONE   E   RICOSTRUZIONE   DELLASCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO E DELLA PALESTRA DIVIA OLMATA”

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.121.821,38
9.760,00

5.988.000,00
5.997.760,00
1.124.061,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 5.997.760,00

9.760,00

5.988.000,00

5.997.760,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30053

Oggetto: PNRR REALIZZAZIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
VIA OLMATA(40191)

Progetto: GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 863/0

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 521 DEL 09/06/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 863/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 863/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2625508 - QUADRO ECONOMICOBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 12/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.162 del 09/06/2023

12/06/2023Data: Importo: 991.448,25

Oggetto: CONTO   TERMICO   “ADEGUAMENTO   SISMICO   MEDIANTEDEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA
SECONDARIADI PRIMO GRADO E DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.848.890,19
857.441,94
991.448,25

1.848.890,19
0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 991.448,25

0,00

991.448,25

991.448,25

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30055

Oggetto: CONTO TERMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
OLMATA (40189)

Progetto: GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 864/0

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 521 DEL 09/06/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 864/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 864/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2625508 - QUADRO ECONOMICOBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 12/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.162 del 09/06/2023

12/06/2023Data: Importo: 5.988.000,00

Oggetto: P.N.R.R.   –   MISSIONE   4   ISTRUZIONE   E   RICERCA:   COMPONENTE   1,INTERVENTO 1.1- NEXT GENERATION EU.
“ADEGUAMENTO SISMICOMEDIANTE   DEMOLIZIONE   E   RICOSTRUZIONE   DELLA   SCUOLASECONDARIA DI PRIMO
GRADO E DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA”

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 13.388.751,85
130.000,00

5.988.000,00
6.118.000,00
7.270.751,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 5.988.000,00

0,00

5.988.000,00

5.988.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 40191

Oggetto: PNRR REALIZZAZIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
VIA OLMATA (30053)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 143

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 521 DEL 09/06/2023Atto Amministrativo:

Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 143:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 143:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

2618850 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCADebitore:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.002 - Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 12/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.002 Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.162 del 09/06/2023

12/06/2023Data: Importo: 991.448,25

Oggetto: CONTO TERMICO “ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE DEMOLIZIONE ERICOSTRUZIONE   DELLA   SCUOLA
SECONDARIA   DI   PRIMO   GRADO   EDELLA PALESTRA DI VIA OLMATA”

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
4 - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale: 1.006.448,25
15.000,00

991.448,25
1.006.448,25

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.006.448,25

15.000,00

991.448,25

1.006.448,25

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 40189

Oggetto: CONTO TERMICO (30056X15.000)(30055X991448.25)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 144

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 521 DEL 09/06/2023Atto Amministrativo:

Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 144:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 144:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

2631104 - Gestore dei Servizi Energetici - GSE S.p.a.Debitore:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.04.01.001 - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 12/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.04.01.001 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI NETTUNO

Visti

608

P.N.R.R.  MISSIONE 4 COMPONENTE 1, INTERVENTO 1.1 NEXT GENERATION EU.
ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO E DELLA PALESTRA DI VIA OLMATA.  ACCERTAMENTO
SOMME IN ENTRATA E PRENOTAZIONE SPESA.

2023

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica - Assetto del Territorio

Nr. adozione settore: 162 Nr. adozione generale: 521
09/06/2023Data adozione:

12/06/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Simona Sbordoni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni in data 12/06/2023


